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HANOJUS PROTESTUOJA DĖL JAV 
AVIACIJOS BAZIŲ TAILANDIJOJE

Reikalauja atšaukti kariuomenę iš P. Vietnamo
HANOJUS. — šiaurės Vietnamo vyriausybė oficialiai parei

kalavo, kad Tailandija uždarytų visas savo amerikiečiams duotas 
bazes ir atšauktų iš Pietų Vietnamo savo “parsidavėlius” karei
vius. Reikalaujama, kad tuoj pat būtų sustabdyti JAV lėktuvų 
skridimai iš Tailandijos j šiaurės Vietnamą, kad būtų sustabdyti 
pasitarimai su amerikiečiais pasiųsti U Pietų Vietnamą daugiau 
Tailandijos kariuomenės. Kartu Hanojaus vyriausybė paskelbė 
ir “baltąją knygą”, kurioje išskaičiuojamos visos Amerikos ka
rinės bazės Tailandijoje, pridedamas ir žemėlapis su tų bazių ap
rašymais.

KINIJOS KARIUOMENĖ ŠAUKIAMA 
REMTI MAO TSE TUNGO REVOLIUCIJĄ

16 karinių įgulų vadai pažadėjo lojalumą
-TOKIJO. — Komunistinės Kinijos “kultūrinė revoliucija” pra

dėjo visu greičiu vystytis į civilinį karą. Komunistų partijoje at
sirado skilimas, kuris gali privesti prie tarpusavio kovų. Mao Tse 
Tungo šalininkų dominuojamas centrinis partijos komitetas, jo 
klausą Kinijos spaudos ir radijo propagandistai paskelbė atsišau
kimą į kariuomenę, ragindami ją padėti sutriuškinti revoliucijos 
priešus. Kartu paskelbta paramos pažadai iš 16 karinių distriktų 
vadų. Tuo pačiu pirmininko Mao komitetas paskelbė ultimatumą 
revoliucijos priešams; “tuoj pat padaryti galutinį sprendimą ir 
pasiduoti revoliucijos vykdytojams”.

Amerikoje irgi vis daugiau 
kalbama apie Tailandijos įsivėli
mą į karą pietryčių Azijoje. Ko
munistai Tailandijos šiaurėje su
stiprino savo puolimus. Kalba
ma, kad iš Guajno salos į Tai- 
landiją bus perkelti ir didieji 
Amerikos bombonešiai, B-52.

14 karo aviacijos bazių
Trečiadienį Tailandijoje lan

kėsi Amerikos jungtinio kariuo
menės štabo viršininkas, gene
rolas Wheeleris. Jis čia aplan
kė amerikiečius kareivius, ku
rių čia esama 35,000 ir turėjo 
pasitarimą su Tailandijos štabo 
viršininku, aviacijos maršalu 
Dawee Chullasapya.

Hanojaus pareiškime sakpma, 
kad Amerika Tailandijoje turi 
septynias aviacijos bazes ir aš
tuntoji yra baigiama įruošti. Be 
to, amerikiečiai čia turi keturias 
raketų bazes ir tris helikopterių 
bazes. Tie helikoteriai yra nau
dojami gelbėti Amerikos lakū
nams, numuštiems virš šiaurės 
Vietnamo.

šiaurės Vietnamo vyriausybė 
tvirtina, kad Amerikos lėktu
vai iš Tailandijos skrenda bom
barduoti šiaurės Vietnamo teri
torijos. Amerikos tikslas esąs 
dar daugiau įjungti Tailandiją 
į vis didėjantį karą Vietname. 
Tailandijos liaudis esą parodys 
šiems planams pasipriešinimą.

Siunčia 1,000 kareivių
Tailandijos vyriausybė prane

šė, kad netrukus į Vietnamą bus 
pasiųstas vienas batalionas ka
reivių.- šiuo metu Tailandija yra 
davusi Vietnamo karui du trans
porto lėktuvus, vieną, tankų iš
laipinimo laivą ir vieną patrulia
vimo laivą. Visos Tailandijos jė
gos Vietname susideda iš 300 
vyrų. Naujas batalionas bus 
sudarytas tik iš savanorių. Ko
rėjos karo metu Tailandija ir
gi buvo sudariusi savanorių ba
talioną, nors savanorių buvo 
tiek, kad būtų buvę galima su
daryti ištisą diviziją.

Tailandija yra laikoma viena 
pastoviausių ir ištikimiausių 
Amerikos sąjungininkų. Dėl to, 
Amerika yra davusi Tailandijai 
nemažai paramos ir yra apgink
lavusi jos kariuomenę moder
niais žemės ir oro ginklais.

Bahamos rinkimai 
padalino balsus

NASSAU. — Bahamos salose 
įvyko atstovų rūmų rinkimai, 
kurie sumažino baltųjų partijos 
galią. Jungtinė bahamiečių par
tija laimėjo atstovų rūmuose 
18 vietų. Tiek pat laimėjo ir ne
grų Progresyvių liberalų partija. 
Antrasis balsų skaičiavimas tų 
rezultatų nepakeitė. Du atsto
vai buvo išrinkti iš trečios, nedi
delės partijos. Dabar abi didžio
sios partijos bando juos prikal
binti sudaryti koaliciją.

Bahamos salos, kurias per 300 
metų valdė britai, tik prieš tris 
metus pradėjo savivaldos laiko
tarpį. Britanija vis dar tvarko 
užsienių reikalų ir gynybos rei
kalus. Bahamos salų yra apie 
700. Jos visos uždirba nemažai 
pinigų iš turistų, kurių čia at
važiuoja iš Amerikos, Kanados 
ir kitų (kraštų.

Naujasis parlamentas susi
renka vasario 9 dieną. Jei nė 
viena partija nesugebės sudary
ti vyriausybės, bus šaukiami nau
ji rinkimai.

Santa Monica, Cal., miestelyje, jaunimas mokosi naujo sporto. Jie užlipa ant stogo ir atidaro 
parašiutą. Vandenyno vėjas, patempęs parašiutą, iškelia i padanges ir jaunuolį. Paveiksle mato

me jaunuolį, parašiuto keliamą nuo stogo.

IŠ VISO PASAULIO

ALŽIRIJOS VALDŽIA PROTESTUOJA 
DEL DIPLOMATO SUĖMIMO ISPANIJOJ 
Kas atsitiks su Mohammedo Khaiderio milijonais?

MADRIDAS. — Ispanijos vyriausybė gavo iš Alžirijos amba
sadoriaus jau kelis protestus dėl vieno Alžirijos konsulato tarnau
tojo suėmimo. Ispanų policija bando išaiškinti, kas nužudė Al
žirijos pabėgėlį Mohammedą Khiderį, - 53 metų amžiaus, kuris 
buvo nušautas prie savo namų. Jo žmona ir jos brolis stebėjo 
žmogžudystę. Khideris buvo nušautas vieno vyro, kuris kalbėjo 
arabiškai. Ispanijos saugumo policija suėmė 52 Alžirijos pilie
čius, gyvenančius Ispanijoje. Jų tarpe buvo ir konsulato tarnauto
jas Rabah Buokhalfa. Ispanijos užsienio reikalų ministeris Cas- 
tiella apgailėjo šį įvykį.

SIDNĖJUS,,— Australijos ag
ronomams pavyko kergimo ke
liu išauginti nepaprastą vištą, 
kuri dabar padėjo kiaušinį sve
riantį ketvirtį svaro. Kiauši
nis yra keturių solių ilgumo, o 

1 jo' skridulys yra 10 colių.
WASHINGTONAS. — Tei

singumo departamentas, paskel
bęs, kad nubaustų už karinės 
prievolės vengimą vyrų skaičius 
pernai pasiekė 450, prideda, kad 
Antrojo pasaulinio karo pabai
goje, 1944 metais tokių nubau
dimų skaičius buvęs proporcin
gai didesnis, palyginus su pa
šauktų vyrų skaičiumi. Tai me
tais nubaustųjų buvo 4,609 as
menys, o kariuomenėje tada bu
vo tik keturis kart daugiau, ne
gu šiandien.

WASHINGTONAS. —- Ameri
kos oro biuras ieško šalčio nebi
jančių vyrų, kurie sutiktų dirb
ti šiaurės ašigalyje esančiose oro 
stebėjimo stotyse. Reikalingi 28 
vyrai. Atlyginimas siekia iki 10,- 
927 dolerių per metus. Duodamas 
visas išlaikymas, rūbai ir mais
tas. Mokami papildomi priedai 
už laikotarpį tarp lapkričio ir va
sario mėnesių, kada temperatū
ra nukrinta iki 80 laipsnių že
miau nulio.

AUKLANDAS. — Naujosios 
Zelandijos penkiuose uostuose 
sustreikavo j ūrininkai, kurie 
protestuoja prieš numatomą Pie
tų Vietnamo premjero Ky vizi
tą Zelandijoje.

SAIGONAS. — Pietų Viet
namo konstitucinis susirinkimas 
nusileido karinei vyriausybei ir 
sutiko įrašyti į konstituciją val
džiai galią pakeisti susirinkimo 
nutarimus. Vyriausybė žodžiu 
pasižadėjo tos teisės nenaudoti, 
kol bus parašyta konstitucija ir 
išrinkta pastovi tautos atstovy
bė.

NEW YORKAS. _ Keturios 
amerikietės pacifistės sugrįžo iš 
Šiaurės Vietnamo, kur joms bu
vo parodyti Amerikos bombar
davimų padaryti sužalojimai. 
Spaudos konferencijoje moteriš
kės papasakojo, kad Hanojaus 
valdžia yra pasiruošusi kariauti 
be sustojimo, kol amerikiečiai 
pasitrauks iš Vietnamo.

Nužudytas Mohammedas Khi
deris buvo vienas devynių Alži
rijos revoliucijos vadų. Jis, su
sipykęs su diktatoriumi Ben Bel
la, apkaltino jį revoliucijos iš
davimu ir, pasiėmęs savo val
domus revoliucinės partijos pi
nigus, apie 11 milijonų dolerių, 
pabėgo į Šveicariją, čia jis pi
nigus pasidėjo savo sąskaiton ir 
paskelbė, kad pinigų negrąžin
siąs tol, kol Aližiriją valdys Ben 
Bella.

Įvykdė mirties bausmę
Spėjama, kad Khideris prisi

dėjo prie Ben Bellos nuvertimo; 
Jis kelis kartus važinėjo į šiauri
nę Afriką, kur Tanziere, mano
ma, buvo susitikęs su Ben Bellos 
priešais. Kai 1965 metais birže
lio 19 dieną Bella buvo nuvers
tas, jis žadėjo grįžti atgal į Al- 
žiriją, tačiau pakeitė savo nuo
monę, kai valdžią paėmęs pul
kininkas Bumediene nepaleido 
iš kalėjimo Ben Bellos ten pa
sodinto kito revoliucijos vado, 
Khiderio draugo, Hocino Ait Ah 
medo. šiam pavyko iš kalėjimo 
pabėgti ir atvykti į Ispaniją, čia 
iš Šveicarijos atvyko ir Khideris 
ir jiedu sudarė slaptos Alžerijos 
pabėgėlių organizacijos vadovy
bę.

Dar Ben Bellai valdant Alži- 
riją, karinis teismas už akių 
nuteisė Khiderį mirties bausme 
už Alžerijos pinigų pagrobimą. 
Ispanijos policija galvoja, kad 
dabar jam ta mirties bausmė ir 
buvo įvykdyta. Šveicarijos ban
kai, kur yra laikomi Khiderio 
išvežti pinigai, Alžirijos vyriau
sybei reikalaujant, buvo sustab
dę jų išmokėjimą, tačiau vėliau 
juos vėl “atšaldė”. Nežinia, kas 
dabar atsitiks su tais pinigais. 
Ar jie liks Khiderio našlei, ar Al- 
žirija bandys juos atgauti iš 
Šveicarijos bankų?

♦ Austrija ištrėmė iš savo 
krašto ket uris kinus, kurie nepri
klausė prekybos delegacijai, bet 
dirbo vadinamai Pekino taikos 
tarybai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar Čikagoje, 3149 W. 5 

avė., kilus gaisrui žuvo keturi 
vaikai ir vienas 22 metų asmuo.

♦ Senatorius Mansfieldas pa
siūlė kongresui pakeisti balsavi
mo teisės įstatymą, leidžiant bal
suoti ne nuo 21 metų amžiaus, 
bet nuo 18 metų.

♦ Senatorius Ed. Kennedis 
pasiūlė įvesti tautinę loteriją 
jauniems vyrams, šaukiamiems 
į kariuomenę ir panaikinti da
bartinius karinės prievolės įsta
tymus.

♦ Per praėjusią savaitę Pietų 
Vietname žuvo 67 amerikiečiai. 
Geležiniame trikampyje ameri
kiečių kariuomenė rado ryžių ir 
dujokaukių sandėlius. Iki šiol 
šioje ofenzyvoje žuvo 200 Viet 
Congo kareivių.

♦ Pekino valdžia įsakė darbi
ninkams Šanchajuje grįžti į dar
bą ir savo įmonėse kovoti prieš 
revoliucijos priešus. Tame mies
te darbas, susisiekimas ir laivų 
iškrovimas uoste yra suparali- 
žuotas.

♦ Londone politinės globos pa
prašė žinomas Sovietų Sąjungos 
filmų gamintojas Igoras Elso- 
vas.

♦ Rumunija, siekdama pakel
ti gyventojų skaičių, pasunkino 
skyrybų gavimą, uždraudė abor
tus ir apdėjo papildomais mokes
čiais visus viengungius ir bevai
kes šeimas, šeimos su trim ir 
daugiau vaikų gaus specialius 
algų priedus.

SAIGONAS. — Kariuomenės 
teismas nuteisė Viet Congo tero
ristą, kuris padėjo nužudyti poli
tiką Van Van, mirties bausme. 
Teroristas pats nešovęs. į kons
titucinės asamblėjos narį, bet 
vairavęs motociklą, kuriuo va
žiavo tikrasis žudikas. Jam pa
vyko pabėgti. Nuteistasis Vo 
Van 'En padavė valdžiai malonės 
prašymą.

Šanchajaus laikraščiai apra
šo, kad tas 9 milijonų gyvento
jų miestas yra visai atkirstas 
nuo likusios Kinijos. Laikraš
čiai kaltina partijos vadus, ku
rie sukurstė studentų ir darbi
ninkų kovas, o patys sėdėjo ir 
žiūrėjo į jų kovą. Buržuazijos 
reakcionierių įtaka yra toli sie
kianti, rašo laikraštis “Chieh 
Fang”. Jų skleidžiami nuodai iš
plito toli”.

Keturios grupės pažiūrų
Kinijos reikalų žinovai For- 

mozoje aiškina, kad dabartiniai 
įvykiai kilo iš ideologinių nuo
monių skirtumų tarp senų ko
munistų, kaip Mao Tse Tungas, 
kuris viską siekia remti masių 
veiksmu ir jaunesniųjų biurokra
tų, kurie tvirtina, kad norėda
ma tapti modernia pramonės ga
lybe, Kinija turi remtis mokslo 
ir technikos elitu, kurį masė vė
liau sektų savaime. Mao Tse 
Tungo šalininkai vadinami fun
damentalistais, o jo priešininkai 
— technokratais. Mao bijąs, kad 
iškelta Į viršų viena visuomenės 
dalis sugadins visą, revoliucinį 
masių nusiteikimą ir tuo pa
kenks pačiai revoliucijai.

Šiuo metu, stebėtojų nuomo
ne, Kinijoje yra keturios grupės. 
Viena seka Mao ir ją sudaro jau
nimo organizacijos bei kariuome
nė. Kitą grupę sudaro didelis 
ir gerai organizuotas komunistų 
partijos aparatas, kuriam vado
vauja prezidentas Liu. Tas apa
ratas ypatingai svarbus atski
ruose miestuose ir provincijose. 
Trečia grupė esanti sovietų li
nijos šalininkai, siekią pakeisti 
ligšiolinę partijos vadų liniją. 
Ketvirta grupė, pati didžiausia 
yra ūkininkų ir darbininkų ma
sė, kuriai mažai svarbu, ką val
dovai Pekine daro.

Valo ir kariuomenę
Neaiškus yra Kinijos kariuo

menės vaidmuo. Nors gynybos 
ministeris Lin yra Mao draugas 
ir yra numatomas jo įpėdiniu, 
tačiau didžiulėje kariuomenėje 
yra ir kitaip galvojančių. Mao 
jau nebekontroliuoja visos par
tijos, todėl jam labai svarbi ka
riuomenės parama. Yra žino
ma, kad kariuomenei blogą įspądi 
paliko kelių svarbių vadų išva
lymas. Ypatingai Peng Teh 
Huai buvęs Kinijos karo vadas 
Korėjos kare turėjo labai didelį 
populiarumą karininkų tarpę. 
Jis būdamas gynybos ministe- 
riu modernizavo Kinijos armi
jas pakeisdamas Mao masių tak
tikos dėsnius naujais, moder
niais metodais ir aprūpindamas 
kariuomenę moderniais ginklais.

. Kariuomenės vadai atskirose 
provincijose, Pekino radijo ži
niomis pažadėjo savo lojalumą 
Mao Tse Tungui ir jo revoliuci
nei linijai, tačiau valymas jau 
kuris laikas yra palietęs ir ka
riuomenės vadovybę. Buvo pa
šalintas štabo viršininkas Lo

CIevelando Altas 
ruošiasi akcijai

ALT CIevelando skyriaus vi
suotinis organizacijų atstovų su
sirinkimas, įvykęs š. m. sausio 
mėn. 8 d., išklausęs skyriaus val
dybos pranešimo apie vykdomą 
akciją prieš Jungtinių Valsty- 
bių-Sovietų ’Sąjungos konsula- 
rinės sutarties ratifikavimą JAV 
Senate, vienbalsiai užgyrė ALT 
Centro ir CIevelando skyriaus 
darbą šioje srityje.

Susirinkimas su labai didele 
balsų persvara (41 už ir 4 prieš) 
priėmė sekantį nutarimą:

1. Kad ALT Centro Valdyba 
ragintų visus kitus veiksnius pa
dėti ALT-ui veikloje prieš JAV - 
SSSR konsularihę sutartį ir šį 
klausimą iškeltų š. m. sausio 14- 
1 d. New Yorke įvykstančiame 
veiksnių suvažiavime.

2. Kad ALT centro Valdyba 
bandytų paveikti kitus veiks
nius, kad šis suvažiavimas pasi
sakytų prieš minėtą konsulari- 
nę sutartį.

3. CIevelando skyrius prašo 
ALT Centro Valdybą, kad ALT 
įjungtų CIevelando skyriaus 
pirm. A. Pautienį į ALT-to dele
gaciją į veiksnių suvažiavimą, 
Kur norima paveikti kitų organi
zacijų atstovus, kad jie įsijung
tų į ALT veiklą prieš konsula- 
rinę sutartį.

Susirinkimas įgaliojo skyriaus 
valdybą perduoti šiuos pagei
davimus ALT Centro Valdybai.

Kadangi šiame susirinkime da
lyvavo visos pagrindinės ir dau
guma mažesnių organizacijų, iš 
kurių dauguma pasisakė už ALT 
projektus, galime konstatuoti, 
kad apie 90% CIevelando lietu
vių visuomenės remia ALT veik
lą.

Moterys Vatikane
ROMA. — Vatikane. Popiežius 

įsteigė dvi naujas Bažnyčios 
agentūras. Viena — Pasaulie
čių taryba, o kita — Pontifikali- 
nė Teisingumo ir Taikos komisi
ja. Abiem vienetam vadovaus 
Quebeko arkivyskupas, kardino
las Maurice Roy. Popiežius pa
skyrė į abi komisijas 32 pasaulie
čius ir 24 kunigus. Įdomu, kad 
pirmą kartą Vatikano istorijoje 
tose svarbiose komisijose da
lyvaus ir 6 moterys. Aukščiau
sią vietą tš jų gavo australietė, 
50 metų panelė Rosemarie Gol
die, kuri paskirta Pasauliečių ta
rybos sekretoriaus padėjėja.

Jui Ching ir keli aukšti centro 
vadovybės generolai. Tas rodo, 
kad ir kariuomenėje yra skili
mas.

Mao žmonos vaidmuo
Vis dažniau revoliucijos pra

nešimuose .sutinkamas Mao Tse 
Tungo žmonos Chiang Ching var
das. Hong Konge yra net ir to
kių spėliojimų, kurie tvirtina, 
kad visa revoliucija prasidėjo 
dėl to, kad ji yra ambicinga mo
teris, kuri svajoja Maui mirus, 
užimti jo vietą. Chiang yra 53 
metų amžiaus, ji prieš ištekė
dama už Mao, buvo filmų aktore. 
Šiuo metu ji yra propagandos 
ministerio dešinioji ranka. Ji 
paskirta patarėja naujai įkur
tam “revoliucijos pakomitečiui”, 
kuris centro komiteto vardu vyk
do kultūrinę revoliuciją kariuo
menėje.

Hong Kongo kinų sluogsniai 
teigia, kad kiti komunistų vadai, 
pastebėję Mao žmonos ambici
jas, griebėsi iš anksto žygių, 
Maui mirus, valdžią paimti į sa
vo rankas. Sakoma, kad ponia 
Chiang vartoja gynybos minis- 
terį Lin savo tikslams atsiekti. 
O1 jos tikslai esą atsisėsti po vy
ro mirties į Kinijos sostą. Dėl 
to, ji suorganizavusi ir visą “rau
donosios gvardijos” veikimą.

Kinijos nukrypimas 
verčia rusus budėti
e MASKVA. — Visoje Sovietų 
Sąjungoje Kremliaus vadai va
žinėja, aiškindami gruodžio mė
nesio centrinio partijos komite
to priimtus nutarimus. Premje
ras Kosyginas lankėsi tolimųjų 
rytų miestuose ir Urale-čelia 
binske ir Magnitogorske Brež
nevas kalbėjo Ukrainos mieste 
Donecke.

Sovietų kariuomenės laikraš
tyje “Krasnaja Z vėzdą” rašoma, 
kad ir kariuomenėje aiškinami 
nauji nutarimai, ypač kiek jie 
liečia santykius su Kinija. Ka
reiviai raginami didinti savo bu
drumą ir karinį pasiruošima. 
Viename Maskvos karių mitin
ge priimta rezoliucija sako, kad 
aštrėjant ideologiniam karui su 
Pekino valdžia, reikia kreipti di
desnį dėmesį į kariuomenės da
linių komunistinį auklėjimą ir 
revoliucinį budrumą.

Leningrade centrinio komite
to nutarimus aiškino generalinio 
štabo viršininkas maršalas Mat- 
vejus Zacharovas, o Maskvos ka
riniame rajone kalbėjo politinės 
administracijos viršininkas ge
nerolas Aleksiejus Jepiševas. Jie 
abu pabrėžė reikalą didintį ka
rinį budrumą ryšiumi su Kini
jos politiniu nukrypimu nuo tik
rojo leninizmo kelio.

♦ Admirolas Rickoveris pra
nešė, kad Amerika šiuo metu tu
ri 67 atomine energija varomus 
povandeninius laivus.

1



.1^1 SPORTO 
fearžiNios

čią — Vokietijos Franzui Bec- 
kenbaueriui. Toliau sekė Angli
jos komandos kapitonas Bobby 
Moore ir Vengrijos žaidėjas Flo- 
rianos Albertas.

—Vienas pavojingiausių Ame
rikos universitetų krepšinio žai
dėjų, yra Kalifornijos universite
to Los Angeles (UiCLA) žaidė-

REDAGUOJA REDAKCINĖ KOLEGIJA 
Medžiagą prašome siųsti “Naujienoms” arba 
tel. HA 1-6100, ext. 7, vakarais — VI 7-4425

LIETUVIŲ - UKRAINIEČIŲ VARŽYBOS

jas Lew, Alcindor. Jis yra 7 pėdų 
ir 1% colio aukščio. Svarbiausia, 
kad jis, nežiūrint jo ūgio, yra 
labai greitas ir vikrus. Iki šiol 
per kiekvienas rungtynes jis įme
ta vidutiniškai po 30 taškų. Tre
neriai, kurių komandos turi ibšti

Lietuviškosios spaudos ir sąjungos žiniai pranešame, kad 
1967 m. birželio mėn. antrojoje pusėje, (tiksli data bus skelbiama 
vėliau), bus vykdomos Ukrainiečių - Lietuvių sportinės varžybos 
— šventė, (lengvoji atletika, futbolas — soccer, gal net krepšinis). 
Šventės rengėjai — šALFASS-gžt.

Tai sportinio bendradarbiavimo idėjos tąsa tarp šių dviejų 
tautybių, kuri buvo pradėta 1966 metais sportinėmis varžybomis 
Čikagoje, (jas vykdė ukrainiečiai).

šALFASS-ga turėsime parodyti daugiau pastangų, kad ši 
šventė būtų sėkminga, ir kad šis sportinis bendravimas, tarp ukrai
niečių ir lietuvių įgautų dar artesnes formas.

Centro Valdyba įgaliojame p. Joną Bagdoną, 6421 So. Rich
mond Str., Chicago, Ill. 60629, USA., sudaryti organizacinį, var-

prieš UCLA, pririša per treni
ruotes keliems savo aukštiems 
žaidėjams prie rankų teniso ra
ketes, kad kiti įprastų žaisti prieš 
nepaprasto rankų ilgumo opo-
nentą.

— Tautinio krepšinio sąjungos 
klubų savininkai (profesionalų 
National Basketball Association) 
nutarė savo lygoje įvesti naują 
taisyklę. Praktika parodė, kad 
kai kurie šiaip jau pirmaklasiai 
žaidėjai yra silpni baudų mėty-

žybinį ir propangados komitetus ir koordinuoti šių komitetų darbą, tojai. Sakoma, kad net toks Wilt 
Apygardų vadovai ir jų komitetai, klubų vadovybės, sporto dar-j Chamberlainas ar Bill Russell, 

buotojai, veteranai sportininkai, p. J. Bagdonui kreipiantis, prašo- nors po krepšiu yra labai pavo- 
me padėti ir koopoeruoti. šventė numatoma vykdyti Čikagoje, j ingi, silpnai mėto baudas. Tai 

ŠALFASS Centro Valdyba Pastebėję gynėjai pradėjo to- 
kius žaidėjus foluoti, nors jie ne-

Pasaulyje
— Šį sekmadienį amerikietiš

ko futbolo mėgėjai turės progą 
pamatyti dviejų stipriausių ko
mandų: Green Bay Packers ir 
Kansas City Chiefs rungtynes. 
Pirmoji komanda yra National 
League, o antroji — American 
League čempionė. Tarp tų dvie
jų lygų yra keli neesminiai skir
tumai žaidimo taisyklėse. Jų 
vartojami futbolai yra gamina
mi ne vienos firmos ir truputį 
skiriasi. Amerikos lygos futbo
las yra ketvirčiu colio ilgesnis, 
turi smailesnius galus ir ilgesnę 
šniūruotę. Tautinės lygos fut
bolas yra apskritesnis. Susitar
ta, kad puolant Tautinės lygos 
čempionui bus vartojamas Tau
tinės lygos futbolas, o puolant 
Amerikos lygai — jų futbolas.

Amerikos lygos žaidėjai ant 
savo uniformų be numerių turės 
ir pavardės, kūnų neturės Tau
tinės lygos žaidėjai.

Specialistai galvoja, kad rung

tynės bus kietos, įtemptos ir įdo
mios. Laimėti turėti] Green Bay 
Packers. Rungtynes transliuos 
CBS televizijos stotys.

— Praėjusį sekmadienį San 
Francisco įvyko lengvosios atle
tikos sezono atidarymo varžy
bos po stogu. Juose buvo pasiek
ti keli geri rezultatai. Rutulio 
stūmime Neal Steinhaueris pa
siekė 66 pėdų ir 634 colių nuoto
lį. Pasaulio čempionas šuolyje 
su kartimi Bob Seagran peršo
ko 16 pėdų 10 colių, šuolyje į 
aukštį John Rambo peršoko 7 
pėdas 3 colius.

— Europos sporto žurnalistai 
geriausiu 1966 metų futbolinin
ku išrinko Anglijos Manchester 
United kairįjį puolėją Bobby 
Chari toną. Anglijos futbolo tei
sėjai jį išrinko pavyzlingiausiu 
žaidėju 1966 metais. Pasaulinės 
taurės finalinėse žaidynėse 
Charltonas negavo nė vienos bau
dos. Europe sporto žurnalistų 
apklausinėjimai antrą vietą da
vė Portugalijos Ėusebijui, tre-

turėtų kamuolio. Besiginanti ko
manda geriau rizikavo vieną ar 
du laisvus metimus, negu be
veik tikrą krepšį iš kurio kito 
puolančios komandos žaidėjo 
rankų. Naujai įvesta taisyklė 
sako, kad bauda padaryta prieš 
žaidėją, “tiesioginiai į žaidimą 
neįveltą” bus skaitoma kaip tech
ninė bauda, po kurios nuskriaus
ta komanda pradės žaidimą iš vi
durio aikštės, pasilaikydamas ka
muolį. žaidėjui, kuris baudą už
dirbo, bus užskaityta asmeninė 
bauda šalia baudos visai koman
dai. Ši taisyklė dar daugiau ap
sunkins jau ir taip nelengvą tei
sėjų darbą.

—- Japonijoje sausio 18 d. tu
ri prasidėti pasaulio moterų tink
linio čempionatas. Rengėjai už
sitraukė kai kurių koi? unistinių 
valstybių pyktį, pasiūlydami var
žybose vadinti vakarietiškais 
vardais — “šiaurės Korėjos”, 
“Rytų Vokietijos” komandas. 
Komunistai reikalauja pavadi
nimų: “Korėjos Liaudies Demo
kratinė Respublika ir Vokieti-

joje, Tifliso (Tbiliso) mieste bu
vo atidarytas šachmatų muzie
jus, kuriam vardas duotas “Pe- 
trosiano muziejus”, pagerbiant 
pasaulio šachmatų čempioną Tig- 
raną Petrosianą. Georgijoje 
šachmatai yra labai populiarūs. 
Neseniai viena tiflisietė moteris 
laimėjo tarptautinį šachmatų 
turnyrą Jugoslacijoje. šiuo me
tu Tbilise vyksta Sovietų Sąjun
gos čempionatas. Pirmauja Ni- 
kalojus Krogiusas iš Saratovo 
miesto.

Lietuvoje
— Kaune pasibaigė jaunųjų 

boksininkų pirmenybės. Dau
giausia pirmųjų vietų laimėjo 
kauniečiai, antrojo vietoje liko 
Vilniaus, trečioje — Šiauliai.

— Vilniuje įvyko jaunių van
densvydžio turnyras, kuriame 
dalyvavo devynios stipriausios 
Sovietijos komandos, kartu ir 
Vilniaus “Žalgiris”. Jis į finalus 
nepateko.

— Vilniuje vyksta ir tarptau
tinis jaunių krepšinio turnyras, 
kuriame dalyvauja Ukrainos, 
Maskvos, Varšuvos ir Lietuvos 
rinktinės. Lietuviai jauniai įti
kinančiai nugalėjo Maskvos ko
manda 58-47. Gerai pasirodė 
lietuvių krepšinio prieauglis Ė. 
Kairys ir R. Girskis.

Vilniuje pravestos lengvo
sios atletikos po stogu pirmeny
bės trimis grupėmis: jaunučių, 
jaunių ir jaunimo. Mergaičių 
grupėje gerai pasirodė Z. Usely- 
tė, šuoly į tolį nušokusi 5 met
rus 37 cm., Jaunių grupėje Z. 
Skačkauskaitė ją pralenkė, nu
šokdama 5 m. 57 cm.

♦ Vakaras ir laužo konkurso 
premijų įteikimas, kurį rengia 
Chicagos Skautininkų Ramovėj 
įvyks sausio mėn. 14 d. B. Pakš-1 
to salėje. Staliukus galima užsi
sakyti telefonu 476-7089.

(Sk)

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus į KAUKIŲ BALIŲ sausio 14 
d. 8:00 vai. vak. Marquette sa
lėje, 6908 So. Western Ave. 
Kaukėms skiriamos vertingos 
dovanos. Gros Maskenball or
kestras. Įėjimąjį $1.00. (Sk)

Suvalkiečių draugija
Chicagos lietuvių suvalkie

čių draugijos priešmetiriis su
sirinkimas įvyko gruodžio 28 
d. Hollywood salėje, 2417 W. 
43 St. Pirmininkė Adela Bur
ba, atidariusi susirinkimą, pra
nešė, kad mirė draugijos narė 
Marcella Pakudaitis. Vienos 
minutės atsistojimu mirusioji 
buvo pagerbta, o jos šeimai iš
reikšta gili užuojauta. Po to 
raštininkė Ilstelia McNamee 
perskaitė iš pereito susirinki
mo protokolą, kuris buvo pat
virtintas.

Prieita prie naujų reikalų, 
būtent, naujos valdybos rinki
mo 1967 metams. Nariai vien
balsiai pasisakė, kad būtų pa
linkta senoji valdyba. Finan
sų raštininkė Leona Baltas pa
reiškė, jog dėl ligos ji turė
sianti Čikagą apleišti ir todėl 
negalėsianti eiti savo pareigų. 
Todėl susirinkimui teko rinkti 
naują finansų raštininkę. Iš
rinkta Estella McNamee, ku
ri iki šiol ėjo užrašų raštinin
kės pareigas. Jai užėmus nau
ją postą, teko rinkti naują už
rašų raštininkę. Išrinkta Eu
genia Stungis. Tokiu būdu 
draugijos 1967 metų valdybą 
sudaro: pirmininkė Adela Bur
ba, vicepirm. Julia Sadauskas, 
finansų raštininkė E. McNa
mee, nut. raštininkė Eugenia 
Stungis, iždininkas A. Gintneris, 
kontrolės rast, ir korespon
dentė Ona Švirmickas. Visi 
vaidybos nariai pasižadėjo 
dirbuotis draugijos gerovei.

Į knygų revizijos komisiją 
paskirti J. Šulcą, Eugenia 
Stungis ir Mary Radzukėnas. 

.Kaip ir kiekvienas metais, 
I draugija turės ir grabnešius. 
Jais paskirti: J. Klimas, G. 
Kriščiūnas, J. Padūkaitis, J. 
Baličias, A. Jusas ir W. Trusk.

Parengimų komisija išrink
ta iš Adelos Burba, E. Stungis 
ir E. McNamee. Pirmiausia ji 
turės surengti linksmą vakarą 
sausio 15 d. Holy wood salėje, 
2417 W. 43-rd St. šokiams 
gros G. Joniko orkestras. Bus 
bufetas ir Užkandžiai. . Visi

kviečiami atsilankyti ir links
mai laiką praleisti su suval
kiečiais.

Ona Švirmickas, koresp.

Upytes draugiško 
klubo susirinkimas

Upytės draugiško klubo su
sirinkimas Įvyko sausio 3 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman av. Susirinkimą ati
darė pirmininkas Jonas Kiau
nių. Pirmiausia buvo aptarti 
visi klubo reikalai ir išrinkta 
komisija, kuri vasario 4 d. tu
rės surengti blynų vakarą su 
šokiais Vengeliausko svetai
nėje. Taip pat išrinkti ir dar
bininkai tam vakarui.

Upytės klubo valdyba 1967 
metams yra tokia: pirminin
kas Jonas Kiaunis, vicepirm. 
Jonas Šulcą, nutarimų rašti
ninkas Juozas Baličias, finan
sų raštininkė Bernice Žemgu- 
lis, iždininkė Mary Radzukė
nas, maršalka Antanas Radzu
kėnas ir korespondentė Auna 
Condux.

Po susirinkimo buvo vaišės, 
surengtos gimtadienių proga. 
Gimtadienius minėjo ponios 
Vengeliauskienė, Kregždienė, 
Kiselienė ir p. Klimas.

Visi smagiai pasivaišinę ir 
linksmai bei draugiškai laiką 
praleidę išsiskirstėme.

Anna Condux

Jaunieji talentai 
lietuvių televizijos 

programoje
, Mūsų jaunimas savo tarpe 
turi daug talentų, kurie reiš
kiasi muzikoje, šokiuose, dai
navime ir meno srityje.

“Lietuviai televizijoje” pro

gramos vedėjai kaip tik daug 
dėmesio kreipia į jaunuosius 
talentus, šį kartą televizijos 
programoje pasirodys vienas 
iš mūsų jaunųjų ir iškiliųjų 
pianistų, Mykolas Drunga, ku
ris Čikagos universitete studi
juoja filosofiją. Danguolė Šu- 
kelytė, pasižymėjusi jauna 
studentė poetė, skaitys savo 
kūrybą. Ji taip pat yra labai 
gera deklamuotuoja.

Mergaičių sekstetas, kuris 
jau ne kartą yra pasirodęs 
Įvairiose programose, padai
nuos lietuviškų dainų.

Studentas Vytautas Kasniū- 
nas Jr. tars Įvadinį žodį.

šios televizijos programos 
vedėja bus Kristina Sabaliaus
kaitė, turinti gražiai skam
bantį balsą. Ji dažnai prave
da kultūrinius parengimus ir 
klausytojus žavi savo dekla
macijai

Televizijos programa Įvyks 
sausio 13 d., penktadienio 8 
vai. vakare.

Studentas

BANGA f. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

A. TVERAI
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisyriias 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
!■■■»■■ ■■■■■■■■■■■■

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
Dovanu ir plokštelių krautuvė 
2646 WEST 71st STREET 

Telef. PRospect 8-5374

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas", 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėririnį.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties1.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS JR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2.787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

jos Demokratinė Respublika. So
vietų Sąjunga, dėl to ginčo pa
grasino į pirmenybes neatsiųsti 
savo komandos.

Šachmatai
— Buvęs pasaulio šachmatų 

čempionas Mikailas Botvinikas 
iškovojo pirmąją vietą, svarbia
me tarptautiniame šachmatų 
turnyre Hastlngse, Anglijoje. 
Botvinikas iš galimų 9 taškų su
rinko6*/2. Jam yra jau 55 metai.

— Sovietų Sąjungoje, Georgi-

MAJESTIC COLOR TV DECORATOR LOWBOY

OUR 70th YEAR!
Itflyl K B K ■■■ Open House Celebrationwv 11• n r rvi
MAGNAVOX COLOR TV\ z-'

\ X A drawing for 7 grand prizes X
______ _______ \ / will be field on Saturday, January 28 \

z at o’clock noon. There is no contest \ 
/to enter — no guessing, or limericks to write — \
/ 3nyone may enter. Simply stop in, fill out a \ 

jpg W||| / registration card and place it in the grand prize \
drawing box. Winners need not be present at \ 

drawing — you will be notified by mail. Į
Come in and register early. I

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television Į 
Magnavox AM-FM Table Clock Radios / 
Magnavox AM-FM Transistor Radios /

There will be coffee and refreshments / 
served on Thursday night from 5 p.m. / 
K to 8 p.m., and during business S 

rx. hours on Saturday^

2.
3.

RCA Victor NewVistd
COLOR TV

RCA VICTOR NewWstd
COLOR TV

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the I 
world’s finest, most advanced color TV. This handsome ’ 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen.

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation ... 7
/ it’s on display in our lobby. .x

NEW HIGH RATE

^7/

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
• Automatic Color Purifier "cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
• Automatic Color Purifier "cancels” magnetism
• One-set VHFfine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
\ Ina handsome leather carrying case this 
\ 11 transistor radio comes complete with
\\ a long life battery (125 hours)

K. and "no drift" tuner which y
I keeps stations “locked-in"!

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

’ MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO
The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading. 
Wakes you to music or wakes you to alarm.

Has slumber switch too. /

ANTICIPATED RATE 
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967 

. ON INVESTMENT 
\ SAVINGS ACCOUNTS >

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

INSUREOli
. U. TO

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, JANUARY 13, 136T
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RIMTA PASTABA
Didelis trūkumas

Dr. P. Mačiulis, polemizuoda
mas su J. Damausku klausimu, 
kalbėtis su lenkais, ar ne, ne
sutikdamas su J. D. nuomone, 
kad “su lenkais kalbėtis — tik 
burną veltui aušinti”, Draugo 
š. m. sausio 3 d. n-ry, tarp kit
ko, pastebi: “Ar J. Damauskas 
nemato, kad mes propagandi
nės literatūros lenkų kalba vi
sai neturime. Ji, suprantama, 
reikalinga ne kresowcams, bet 
lenkams bendrai, ypač senosios 
lenkų emigracijos atžalynui. 
Nešant tokios literatūros, ten
kinamasi tokia, kokią pateikia 
anie sulenkėję ponai kresow- 
cai, ar ne?”

Neliesdamas šios polemikos 
pozicijų, noriu pastebėti, jog 
Dr. P. Mačiulio kritiška pasta
ba apie neturėjimą propagan
dinės (sakyčiau, informacinės. 
An. Rg.) literatūros lenkų kal
ba yra verta rimto dėmesio, nes 
šis faktas sudaro didelę spra
gą mūsų santykiuose su lenkais 
Įvairiais aspektais. Bet šia sa
vo “intervencija” aš noriu pa
liesti dar vieną, sakyčiau, 
“kiaurą” faktą mūsų susilieti
muose su lenkais, tai, būtent, 
mūsų reagavimo būdą Į lenkų 
spaudos išsišokimus prieš mus 
bei metamus kaltinimus. Pvz. 
pr. metų pabaigoj buvo pa
skelbtas čikagiškiame lenkų 
dienraštyje “Dziennik Związ- 
kowy*’ prasimanytas kaitini
mas, mestas mūsų šauliams. 
Į tai labai gražiai ir iškalbingai 
reagavo Naujienose Algirdas 
Budreckas, paaiškindamas 
mums (ne lenkams), kas tokie 
buvo mūsų šauliai, koks liki
mas ištiko juos užplūdus Lie- ką vertingesni.

luvą bolševikams, paskui na
ciams - vokiečiams ir t. t. Bet 
apie visa tai mes, lietuviai, ir 
taip gerai žinome, bet ar tas 
jo paaiškinimas lietuviškame 
dienrašty pasiekė ir lenkus, 
kurie lietuviškų laikraščių ne
skaito? Aišku, kad ne. Taip 
tas tendencingas mūsų šaulius 
kaitinimas ir būtų virtęs to 
dienraščio lenkų skaitytojų 
akyse faktu, nes juk “tylėji
mas reiškia sutikimą”, vadina
si, mes sutinkame su tais len
kiškais šmeižtais.

Bet kai Algirdas Budreckas. 
pagaliau, pasiekė telefonu 
“Dz. Zw.” redaktorių ir paaiš
kino jam, kad minėtas mūsų 
šaulių užsipuolimas yra mela
gingas ir prieštarauja šaulius 
ištikusiems faktams, redakto
rius savo laikrašty padėjo toki 
pasiteisinimą: “Padieni ofiarą” 
(virtau auka). Dėl tos insinua
cijos, kaip pamename, prabi
lo ir J. Mažiukas straipsniu 
“Lenkai amžini mūsų priešai”, 
pateikdamas daug skaudžių 
faktų apie lenkų nedraugišku
mą lietuvių atžvilgiu.

Pr. metų gruodžio 13 d. nu
mery tas pat “Dziennik Związ- 
kowy” pirmame puslapy užpy
lė “šauliams” dar tirštesnių 
pamazgų, išvilkdamas dienos 
švieson ir tų purvų drabstymo 
autorių. Ir ką gi, min. p. J. Ma
žiukas vėl reagavo į tai Nau
jienose, nurodydamas plikais 
faktais, kas tikrumoje Vilniu
je žydus šaudė ir kas buvo tie 
krankliai, kurie laukė šaudy
mų pabaigos, kad galėtų iš
mėsinėti žydų lavonus ir pa
siimti nuo jų drabužius ir kit-

Jie visi, anot

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

INSURED

...

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Chicagoland's Strongest

STANDARD

Earn inure ai Mara Federal

Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

J. Mažiuko, kalbėjosi lenkiškai, 
ne lietuviškai, lad aišku, kas 
jie tokie buvo — lenkai. Bet 
juk ir šis J. Mažiuko paskelb
tas lietuviškoje spaudoje atsi
kirtimas ir jame išdėstyti fak
tai lenku nepasekė. Ir kadan
gi ir ėia niekas iš lietuvių pusės 
tame pat lenkiškame dienraš
ty nereagavo, tai to dienraščio 
skaitytojai lenkai liko Įsitiki
nę, jog tame lenkiškame dien
rašty spausdinami kaltinimai 
yra teisingi.

Vadinasi reagavimas Į tokius 
ir panašius prasimanymus bei 
užpuldinėjimus vien tik lietu
viškoje spaudoje yra lygus nu
liui, nes mes, lietuviai, ir taip 
apie tai gerai žinome, o lenkai 
lieka neapšviesti — kur yra tei
sybė. Išvada aiški: norint nu
neigti šmeižtus neužtenka tik 
tarp savęs pasikalbėti (savitar- 
pyje) paaimanuoti dėl lenkų 
prasimanymų, pasmerkti juos, 
išvadinti “amžinais priešais” 
(nors žinome, jog nieko amži
no šiame pasaulyje nėra), ne- 
pasišykštėti ir stipresnių žo
džių, ir byla išspręsta. Tačiau 
šitoks gynimosi būdas nėra ge
riausias, nors jis būtų ir lietu
viškas. Juk niekam iš mūsų ne 
paslaptis, kad tokiais atvejais 
kreipiamasi su protestu ar pa
aiškinimu į redaktorių to laik
raščio, kuriame melas ar šmeiž
tas buvo atspausdintas. Tai 
kodėl tuo plačiai išmintu keliu 
neinama, jei jau reaguojama.

Tiesa, gal būt, čia kiek truk
do kalbinės kliūtys, bet juk 
lenkų kalba, tai ne kinų ar ara
bų, ir, manau, jog pakankamai 
mokančių lenkų kalbą žmonių 
mums netrūksta, net greičiau
siai ją moka ir tie, kurie rea
guoja tik lietuviškoje spaudo-

Hlei/v Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-114

je. Bei, kaip ten bebūtų, o re- me amerikoniiškoje didžiojo-
aguoti reikia tik i tą laikrašti, ie spaudoje. Tai kodėl bijome
kuris šmeižtus spausdina. Juk betarpiškai kreiptis i lenkus IGARSINKIT ES NAUJIENOSE 

An. Rg. i ____________ ___________________________taip mes ir darome, kai randa-

t^t A XTTIkT A £> rTw A ¥ f i O J/0/Č.4 GERUS DIVIDENDUS.PLANINGAS TAUPYMAS PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

• Pinigu taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paktu,
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

• Metinis dividendas 4 % % išmokamas du kart per metus už
visas taupymo sąskaitas.

■ 16 PIECE SET OF CURRIER & IVES

ritrJEj! DINNERWARE
. . . just open a savings account for $500.00 or more or add this amount to your present account 

Sorry, limit one set per family, not mailable. Offer expires January 31st.

Earn More Now at ST. ANTHONY

OUR SAVINGS PLAN ACCOMMODATES BOTH LARGE 
AND SMALL INVESTORS

4W>
EARNINGS

UNITS OF $1000.00
New at ST. ANTHONY 

for 3 Year Term*

Savings in by the 10th of the month, earn from the 1st.

f INSURED]
ST. ANTHONY SAVINGS

1447 So. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS 60650

City Phone 242.4395 JOSEPH F. GRIBAUSKAS
Suburbs 656-6330 Executive Secretary

HOURS: Monday 9-8; Tuesday, Thursday, Friday 9-5; Saturday 9-1; Wednesday Closed.

■nW W WifeU
PELNINGAS IR
SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
SAVINGS

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 514%.

Universal Investment 
Share Account

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokė jimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal S A VINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

PER ANNUM

UNITS OF $100.00
Dividends Mailed

Quarterly

Now savings are Insured to $15,000.00 by F.S.L.I.G

Nuo šių metų spalio 1 d. 

mokame

4
metinius dividendus

investavimo sqskaitoms INSURED

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
» | apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Skirtingos nuomonės: U Thant ir Rusk
Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant 

ragina Jungtines Amerikos Valstybes sustabdyti šiau
rės Vietnamo bombardavimą, kad britų galima pradėti 
diskusijas dėl Vietnamo karo baigimo. Hanojaus val
džia atsisako svarstyti karo baigimo klausimą, kol JAV 
oro jėga nepaliauja mėčiusi bombas į šiaurės Vietnamo 
teritoriją.

Vadinasi, U 'Thant nori, kad Amerika išpildytų agre
sorių sąlygą, pirma negu bus pradėti pasikalbėjimai 
apie karo baigimą, dargi ne taikos derybos. Tai reikš
tų didelį moralinį laimėjimą komunistams, kurie suardė 
taiką Vietname.

Ragindamas JAV sustabdyti šiaurės Vietnamo 
bombardavimą, generalinis Jungtinių Tautų sekreto^ 
rius sako, kad Vietnamas strategijos atžvilgiu neturi 
gyvybinės vertės JAV interesams, šitą nuomonę • griež
tai atmeta valstybės sekretorius Dean Rusk.

Rusk pasakė spaudos atstovams, kad “keturi JAV 
prezidentai tos pažiūros nepriėmė... Jungtinės Valsty
bės jai nepritaria”.

Savo pareiškimą valstybės sekretorius padarė re
porteriams, praleidęs tris valandas uždarame posėdyje 
su atstovų Užsienio Reikalų Komitetu.

Suprantama, kad valstybės sekretorius žino geriau, 
negu Burmos diplomatas U Thant, kas yra ir kas nėra 
gyvybiniai JAV interesai.

Savo kalboje apie Unijos Stovį prez; Lyndon B. John
son užsiminė ir apie konsularine sutartį su Sovietų Są
junga, išreikšdamas norą, kad JAV senatas ją patvir
tintų. Lietuviai, tą prezidento kalbą girdėję arba skai
tę spaudoje, susirūpino, nes ta sutartis gali būt kenks
minga Lietuvos ir kitų pavergtų tautų laisvės reikalui.

Įsteigti šioje šalyje pagal tą sutartį sovietų- konsu
latai būtų komunistinės propagandos ir šnipinėjimo 
lizdai.

Kitas kenksmingas pavergtoms tautoms gali būt 
popiežiaus Pauliaus pastangos užmegsti draugingus 
santykius su Kremliaus despotais. Sovietų prezidentas 
Nikolai Podgorny yra oficialiai pakviestas atsilankyti 
Vatikane ir jisai rengiasi tenai apie šio mėnesio pabai
gą vykti.

Popiežijos susidraugavimas su komunistinės impe
rijos diktatūra reiškia, kad Romos Katalikų bažnyčios 
vadovybė netiesioginiu būdu sankcionuoja esamąją pa
dėtį (status quo), nepaisydama to, kad ta diktatūra yra

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$14.00
pusei metų -------- ----------- $7.50
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui$L50

Užsieniuose
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

pavergusi Lietuvą, Latviją, Estiją ir ištisą eilę kitų tau
tų.

Gavę apaštališko sosto pripažinimą ir palaiminimą, 
Rusijos valdovai galės siuntinėti j užsienį propagandos 
tikslais ne tik “kultūrininkus” pasauliečius, kalbančius 
lietuviškai, latviškai ir t. t., bet ir lietuvius kunigus bei 
vyskupus, kurie yra įšventinti su Maskvos žinia ir pri
tarimu.

Amerikos lietuviams teks būti sargyboje.

^APŽVALGA-
I

Pirmoji moteris Vatikano kurijoje
Popiežius Paulius VI parei

tą antradienį paskyrė moterį 
Rosemarie Goldie vice-sekre- 
tore Vatikano pasauliečių ta
ryboje. kuri rūpinasi katalikų 
paša u Iečių veiklos derinimu 
su bažnyčios hierarchija (vy
riausybe).

Rosemarie Goldiė, 50 metų 
amžiaus, yra Australijos- lai
kraštininko žydo duktė, užau
ginta ir išauklėta motinos ka
talikės tikyboje. Ji jau seniai 
dirba bažnyčios labdaros dir
voje. Ją asmeniškai pažinojo 
popiežius Jonas XXIIL kuris 
vadindavo ją “La Piccola” 
(Mažytė), nes ji yra mažo 
ūgio (5 pėdų) ir smulkaus su
dėjimo.

Naujose savo pareigose p- 
lė Goldie turės atsakingą pos*- 
lą Romos katalikų bažnyčios 
administracijoje, Curia.
Tai pirmas atsitikimas krikš

čionybės beveik 2,000 metų is
torijoje, kad moteris gauna 
sprendžiamą balsą bažnyčios 
administracijoje. Per pirmuo 
sius krikščioniškos eros šimt
mečius moterys neretai turė
davo daug įtakos tarp tikin
čiųjų, bet jos negalėjo būti 
šventinamos į kunigus, vysku
pus, kardinolus arba popie
žius (nors buvo protestantų 
rašytojų, kurie teigė, kad vie
nas popiežius buvęs moteriš
kos lyties).

Apaštalas Paulius (Povilas) 
padarė sprendimą, kad “Mii- 
Her in ecclesia tacel” — Mo 
t e ris bažnyčioje tyli.

Iš Vatikano pranešama, kad 
Paulius VI paskyrė dar ketu
rias kitas moteris įvairioms 
pareigoms bažnyčios adminis
tracijoje: vieną iš Britanijos, 
vieną iš Belgijos ir dvi iš Olan
dijos.
. Popiežius Paulius keičia 
apaštalo Pauliaus įsakymą.

RUSIJOS IR VOKIETIJOS 
KOMUNISTAI 

PROTESTAVO
Pereito gruodžio 17 d. suka

ko 40 metų, kai Lietuvoje bu
vo nuversta Lietuvos liaudi
ninkų ir socialdemokratų val
džia, kurios pryšakyje stovė
jo prezidentas Kazys Grinius 
ir premjeras Mykolas Sleževi
čius. Po to nelemto įvykio pra
sidėjo Lietuvoje teroras, ku
rio pirmomis aukomis krito 
1 komunistų partijos veikėjai: 
Karolis Požėla, Juozas Grei- 
fenbergeris, Rapolas čiarnas 
ir Kazys Giedrys.

Juos pasmerkė mirčiai karo 
lauko teismas (ne kariuome
nės teismas, kaip anądien bu
vo klaidingai pasakyta “Nau
jienose”), kuriame kaltinamie
ji neturėjo progos gintis, pasi
samdė advokatą, ir prieš ku
rio sprendimus nebuvo apelia
cijos į jokią aukštesnę teisin
gumo instranciją. Pasmerk
tuosius galėjo išgelbėti tik 
respublikos prezidento susi- 
mylėjimas; bet A. Smetona, 
į tą postą įkopęs, jų negelbėjo.

Tie 4 vyrukai buvo sušau
dyti.

Todėl Lietuvos komunistai, 
kuriuos įkėlė į Lietuvos val
džią Maskva, jos armija ir 
žvalgyba, to gruodžio 17 d. 
perversmo sukaktį plačiai pa
minėjo drauge su įvykiais, ku
rie po jo sekė. Juos stengiasi 
pasekti, nors su pavėlavimu, 
ir lietuviški Maskvos garbin
tojai Amerikoje.

Jie rašo, kad prieš 4 Lietu
vos komunistų sušaudymą pro
testavo Vokietijos komunistų 
partija, žinias apie tuos pro
testus dėjo 1926 m. gruodžio 
mėnesyje Vokietijos komunis
tų organas “Die Rote Fahne” 
(Raudonoji Vėliava). Laikraš
tis šaukė:

“Išeikime į gatves. Pro
testuokime ! Gelbėkime bro
lius — Lietuvos darbinin- 
kuš” (Tai, žinoma, melas. 
Dauguma Lietuvos darbi
ninku nenorėjo turėti nieko 
bendro su komunistais.) 
Masiniai protesto mitingai

NETEISINGAS KALTINIMAS
•Neseniai mūsų spaudoje pasi

rodė labai skaudžių V. Rasteniui 
kaltinimų, kad jis, buvusis Liet. 
Tautininkų S-gos generalinis se
kretorius, 1940 m. NKVD įka
lintas, parašęs savo tardytojams 
rusų kalba “iškilmingą” pareiš
kimą, išduodamas komunistams 
savo idėjos draugus (tautinin
kus) ir valdžios pareigūnus, dėl 
ko jis buvęs iš kalėjimo paleis
tas, greičiausia, su “įsipareigo
jimais” Sovietams...

Nesiimdamas V. Rastenio tei
sinti dėl to jo “iškilmingo” pa
reiškimo NKVD tardytojams, 
noriu čia vis dėlto jį užstoti dėl 
metamo jam įtarimo, kad jis bu
vęs už tą jo “iškilmingą” pareiš- 

įvykę Berlyne, Karaliaučiuje, 
Tilžėje, Eitkūnuose ir kitur.

Protestai nepasiliovė ir po 
to, kai mirties sprendimas 
Kaune buvo įvykdytas. Vokie
čių komunistų spaudoje buvo 
pasakojama, kaip Naujųjų 
Metų išvakarėse Lietuvos pa
siuntinybę Berlyne aplankė 
“Raudonosios moterų ir mer
ginų sąjungos” delegacija. Pa
siuntinybės atstovas pasakė 
delegacijai, kad vokiečiai ne
turį teisės kištis į Lietuvos res
publikos vidaus reikalus. Bet 
tos “raudonos” moterys jam 
atkirto, kad “pasaulio darbi
ninkų solidarumas nepripa
žįsta sienų”. Girdi,

“Bendro vargo ir bendros 
kovos ryšiai sieja visų ša
lių proletarus!”
Vokietijos komunistų spau

da rašė, kad masiniai protes
to mitingai įvyko ne tik Vo
kietijos miestuose, bet ir Pra
goję. Paryžiuje, Londone, Ru
munijoje ir Bulgarijoje. Vi
sur buvo keliamas balsas prieš 
tarptautini fašizmą, kuris su
naikino demokratinę santvar
ką Lietuvoje ir ėmė žudyti 
“darbininkų klasės kovoto
jus”.

Tačiau 1J)4O m. komunisti
nės Rusijos valdžia savo gink
luotomis jėgomis okupavo Lie
tuvą. Dabar buvo puiki proga 
Rusijos komunistams atitai
syti tą skriaudą, kurią padarė 
Lietuvos žmonėms fašizmas. 
Buvo proga sugrąžinti Lietu
vai demokratinę santvarką. 
Bet Maskvos valdovai to ne
padarė. Jie sunaikino paskuti
nius demokratijos likučius, 
atimdami lietuvių tautai apsis
prendimo teisę, pagrobdami 
daugybę jos turtų ir nužudy
dami tūkstančius nekaltų žmo
nių.

Kodėl lietuviai komunistai 
prieš tai neprotestuoja? Kodėl 
tyli čekai ir kiti?

kimą iš kalėjimo paleistas, dar
gi su “įsipareigojimais” Sovie
tams šnipinėti ar pan.

1941 m. birželio 23 d., prasi
dėjus Vokiečių-Sovietų karui, 
Kaune, besileisdamas Aušros Ta
ku nuo kalno žemyn (į miesto 
centrą), pačioje įkalnėje susi
tikau visiškai sunykusį, išseku
sioms jėgoms, rodos, tik kaulus 
ir juos dengiančią odą beturintį, 
lyg iš mirties patalo atsikėlusį 
žmogų, kurio veide buvo lyg ir 
man tada, tiesa, tik iš maty
mo pažįstamo V. Rastenio bruo
žai.

Paklausiau jį, ar jis nebūsiąs 
p. Rastenis.

Jis atsakė man galvos linkte
lėjimu, pastebėdamas, kad ką tik 
išsilaisvinęs iš kalėjimo su ki
tais bolševikų suimtaisiais poli
tiniais kaliniais.

Nors tarp mūsų tada dar ne
buvo nei vad. “kepurinės” pa
žinties, • abiejų akyse pasirodė 
ašaros, ir mudu, puolę vienas 
antram į glėbį, pasibučiavome, 
lyg būtume artimiausi draugai, 
mirties šmėklai pro mūsų galvas 
praėjus.

Man tada buvo labai gaila to 
nepaprastai iškankinto ir liūd
nai atrodžiusio žmogaus, lietu
vio.

Tas susitikimo momentas bu
vo tiek įspūdingas, kad ir dabar 
jis stovi man prieš akis, lyg jis 
būtų vakar buvęs.

Ir dabar aš noriu to momen
to iškėlimu viešumon paliudyti 
visiems, kad V. Rasteniui daro
mas spaudoje (netgi jo idėjos) 
kaltinimas, jog jis už savo pa
reiškimą NKVD tardytojų bu
vęs “atlygintas” paleidimu iš 
kalėjimo, užverbuojant jį bol
ševikų sekliu ar “įpareigojant” 
kitaip Sovietams dirbti, yra ne
teisingas.

šį viešą pareiškimą padaryti 
verčia mane sąžinė, nežiūrint' to, 
kad kol. V. Rastenis yra padaręs 
man labai daug moralinių skriau
dų savo raštais spaudoje.

P. Stravinskas
(Mielai dedame šį gerb. P. 

Stravinsko pareiškimą “Naujie
nose”, nes esame giliai įsitikinę, 
jog ir santykiuose su idėjiniais 
priešais padoriems žmonėms rei
kia vadovautis tiesa ir sąžiningu
mu. — “Naujienų” Redakcija).

TAMPA, RA.
žinutės iš Lietuvių Kaimelio

Lietuvių Kaimelio “kaimie
čiai” praleidome žiemos šventes 
— Kalėdas ir'Naujus Metus su 
šiek tiek lietučio, kurs savo dido
ko vėjo jėga atnešė mums dvi 
malonias viešnias iš Tifton, Ga., 
tai Petronėlę ir Onutę Ansur. 
Pasiviešėję jos išvažiavo toliau 
į Miami.

Tas 'šaltasis senelis 1966 m. 
mus apleisdamas bandė mus už 
nežinia kokią nuodėmę nubaus
ti paskutinės dienos šalna. Vie
ną rytą gerokai apšaldė mano 
darželyje gražiai pražydusias 
boganvilas, bet nasturcijos ne
pasidavė, atsilaikė ir dabar sau
lutėje žydėdamos juokiasi iš šal
to senio praeitojo (Meto.

Susilaukėm naujo jauno ma
lonaus 1967 Metelio, kurs atė
jo su saulės šypsena ir 82 laips
nių temperatūra. Ką tas jauni
kaitis 1967 Metas čia toliau 
veiks? Tikėkimės, kad pasenęs, 
kaip praeitasis 1966 Metas, šis 
jauniklis mūsų šalnomis negąs
dins!

Mes, Lietuviškojo Kaimelio 
gyventojai laikomės, nors jau 
pradedame mažėti, ir vienas tai 
kitas vis sunegalėja. Vyručiai, 
jūs laikykitės, nes moterys ne
pasiduoda nei nelabiesiems ul- 
ceriams, nei artričiams, nepasi
duokite ir jūs!

Gaila, kad Lietuvių Kaimely
je poros gerų kaimynų netekome 
praeitųjų metų bėgyje. Emilija 
Ališauskienė jau prieš metus lai
ko iškeliavo į amžinybę, o da
bar prieš pat Kalėdas iškeliavo 
pas savo žmonelę ir pats Vin
cas Ališauskas. Namas liko tuš
čias. Liūdna mums šalia gyve
nantiems. Nors sūnus jo namus 
perėmė, bet sūnus pats su šeima 
gyvena Bridgeporte, Conn. Gal 
laimė lems, kad čia vėl kokie lie
tuviai apsigyvens. Ališauskai 
buvo labai gražiai įsikūrę, na
melį įsirengę su visais patogu
mais. Deja, dviejų metų bėgy
je abudu mirė, čia pragyvenusiu 
apie 13 metų.

Mūsų Kaimelyje dažnai tenka 
matyti čia apsilankančių sve
čių iš šiaurės, nes čia kaip ir lie
tuvių centras. Visi čia gražiai 
įsikūrę ir vieningai sutartinai 
sugyvena, čia geras susisieki
mas su Tampos miestu. Tik už 
3 blokų turime tiesųjį plentą 
(greitkelį), tai Interstate No. 4, 
kuriuo per 10 minučių nuvažiau- 
jamej miestą, o į St. Petersbur- 
gą nuvažiuojame lygiai per pu
sę valandos, kai anksčiau reikė
davo pusantros valandos, čia, 
savo Kaimelyje, turime visokius 
apsipirkimo (shoping) centrus; 
gyvenk ir džiaugkis, ir visiškai 
arti turime savą lietuvišką, gra
žiai tvarkomą klubą pas plačiai 
žinomąjį lietuvį Vincą Popelį 
(Bill Popeli). Čia tai faktiškai 
yra tikrasis Tampos lietuvių cen
tras. Onutė

— Bronius Kulbcrkis, kili
mo iš Vainuto miestelio, Tau
ragės aps. paieško savo dėdės 
Jono Lukočiaus, kuris po šio 
karo yra atvažiavęs į Jungti
nes Valstybes ir buvo apsigy
venęs Chicagoje. Visi, kurie 
žino jo adresą, yra prašomi 
pranešti Naujienoms.

Daktaras Kazys Grinius -
valstybininkas ir visuomenininkas

(Jono Daugėlos paskaita, skaityta Dr. Kazio 
Griniaus 100 metų gimimo minėjime sausio

8 d., Cicero, Ilinois)
1.

Tur būt, labai nedaug apsiriksiu teig
damas, kad nei vienas pasaulio istorijos 
laikotarpis per tokį trumpą laiką neda
vė žmonijai tiek daug ir tokių įvairių bei 
radikalių pasikeitimų, kaip pereito šimt
mečio antroji pusė — ypatingai jo pati 
pabaiga. Ir taip pat jokie nauji išradimai 
ir istoriniai pakeitimai niekada jau dau
giau taip stipriai nepaveikė ir nepakeitė 
tiek aiskirų tautų, tiek atskiro žmogaus 
dvasinio, kultūrinio, bet ypatingai jo so
cialinio ir ekonominio gyvenimo.

Žmogaus protas ir jo genijus lame 
trumpame laikotarpyje savo gerovei ir 
kasdieniniam labui pažabojo garo jėgą, 
dulkėtais vieškeliais šalia arklių tempia
mų karietų paleido vidujinio degimo va
rikliais varomus autovežimius, pavergė 
sau tarnauti neišsemiamus elektros šalti
nius, kurios pagelba pagaliau suskaldė net 
ir patį atomą. Be abejo, kad šių visų te
chnikinių laimėjimų ir tuolaikinių ste
buklų akivaizdoje keitėsi ir tūkstančiais 
melų sukurtos žmonijos gyvenimo tradi
cijos, keitėsi žmonių ir luomų tarpusavio 

santykiavimo papročiai ir normos. Tik 
gaila, kad tuo pačiu metu siaučiančios re
voliucijos, naujos technikos laimėjimais 
paremti karai ir sukilimai apliejo nekal
tų žmonių krauju žemės paviršių ir dau
geliu atvejų atvėrė duris žmogaus besti- 
jališkumui pasireikšti negirdo ir dar iki 
tol nematyto žvėriškumo formomis.

Ir prieš šimtmetį lietuviškos Suvalki
jos kaime gimusiam ir tame dinamiškame 
istorijos laikotarpyje brendusiam Dr. K. 
Griniui taip pat teko savo ausimis išgirsti 
iš vakarų pasaulio gražiausios simfonijos 
garsais suskambėjusius laisvės, lygybės, 
brolybės šūkius, bet taip pat po kurio lai
ko jam pačiam savo akimis teko pamaty
ti, kaip tų gražių šūkių sukurstyta revo
liucija sukruvino barikadomis atitvertas 
gatves ir neatsakinga mažuma ją išnau
dodama toje pačioje Rusijoje sukūrė ra
doną j į pragarą, kurio režimas ir teroras 
toli, toli pralenkė buvusį monarchistinės 
caristinės imperijos rėžimą.

Dr. K. Grinius ne tik tą viską savo aki
mis matė, bet jis turėjo nelaimingos pro
gos ir pats asmeniškai tai viską patirti ir 
išgyventi. 1918 metais, Grinių šeimai gy
venanti Kilovodske, sužvėrėję ir betko- 
kio žmogiškumo netekę raudonarmiečiai 
įsiveržė į jų namus ir vietoje žiauriausiu 
būdu nužudė Dr. K. Griniaus žmoną, ži
nomą to meto veikėją, Joaną ir nekaltą 
vos gyvenimui pražydusią gražuolę 17 me
tų dukrelę Gražiną. Sunkiai, tur būt, ga

lima po tiek laiko įsivaizduoti Dr. K. Gri
niaus širdgėlą ir jo skausmą. Jis tą skaus
mą išgyveno ir kaip tėvas ir vyras nete
kęs brangiausių savo šeimos narių, bet 
jis taip pat išgyveno ir žmogiškojo nu
jautimo skausmą, nes pajautė, kad yra 
gyvas liudininkas didžiųjų žmoniją sti
chiniai užgriūnančių kančių, visuotinio 
nusivylimo ir teroro pirmųjų ženklų... 
Be abejo, kad ne vien gyvenamąją aplin
ką supančių įvykių eiga, bet ir šios visos 
skaudžios asmeninės nelaimės labai daug 
prisidėjo prie Dr. K. Griniaus ideologi
nių principų ir pasaulėžiūros suformavi
mo.

Dr. K. Griniui šio pasaulio akinančią 
šviesą teko išvysti, kaip tik tuo laiku, ka
da bet kokia lietuviška nuotaika ir jos pa
sirinkimas bei kovos už jos išlaikymą sa
vaime sudarė mirtiną pavojų tūkstančių 
metų ir milijonų žmonių aukomis ir jų 
kančiomis sukurtos carų imperijos pama
tų išlaikymui ir jų feodalinės egzistenci
jos pateisinimui. Šiandien, tur būt, būtų 
labai sunku tiksliai nustatyti, kas iš tikro 
paskatino Dr. K. Grinių pasukti didžiuoju 
lietuvybės taku, kuris pakeleiviui anais 
laikais ne tik nieko nežadėjo, bet priešingai 
buvo garantuotai savaime surištas su nuo
latinių pavojų, ekonominių nuostabų ir 
persekiojimo perspektyvomis. Tačiau, ne
žiūrint į lai, Dr. K. Grinius šį kelią sąmo
ningai pasirinko ir nuo jo niekada nenukly 
do per visus savo 84 gyvenimo metus, 

nedaugelio šiame kelyje pasivytas ir nie
kieno nepralenktas.

Vos iš savo gimtosios pirkios išėjęs į 
platesnį pasaulį ir vos pradėjęs kopti 
kiekvieną jaunuolį viliojančio mokslo ir 
šviesos pakopomis, Dr. K. Grinius tuojau 
savaime gyvenimo buvo įmestas į tą dide
lių pasaulėžiūrinių blaškymosi ir dvasi- 
ninių vertybių perkainojimo sankryžą. 
Tačiau šiandien tenka su didžiausia nuos
taba ir pasitenkinimu konstatuoti, kad jis 
nepasimetė šiose kryžkelėse. NeN tik ne
pasimetė, bet sugebėjo surasti savo savi
tą ideologinį kelią, kuriuo ne tik jis pats 
pasuko, bet sugebėjo ir daugelį savo am
žininkų pakreipti ir juos jame išlaikyti. 
Jo per daug neapakino iš vakaru pasau
lio pūstelėję naujos radikalių socialinių 
reformų reikalaujančios idėjos ir grasūs 
šūkiai, nors jos žmonėms ir tautoms skel
bė labai masinančius jau minėtus laisvės, 
lygybės ir brolybės obalsius. Jis instinkty
viai jautė^ kad lietuviui kaimiečiui šie šū
kiai yra svetimi ir jo širdžiai nesupranta
mi.

Dr. K. Grinius gimęs pačiame Lietuvos 
kaime ir kilęs iš gausios smulkaus ūkinin
ko šeimos, jis iš varganos mažažemio ūki
ninko Lietuvos valstiečio pirkios išsi
nešė Lietuvos baudžiauninko savitą, dau
giur net nežinomą, bet nenumaldomą ar
tojo troškimą turėti nuosavos žemės ga
balą ir nesuvaržomą ryžtą tame nuosava
me žemės gabale darbu ir prakaitu sukur

ti sau ir savo šeimai, o tuo pačiu ir sa
vo tautai geresnį ir sotesnį gyvenimą. Nuo 
pat kūdikystės stebėjęs lietuvio kaimiečio 
darbštumą, sąžiningumą ir patvarumą, 
Dr. K. Grinius instinktyviai visa savo jau
tria asmenybe pajuto, kad lietuvių tautos 
moralinė ir fizinė stiprybė glūdi ne di
džiųjų dvarų romantikoje, ne klebonijo
se, bet lietuviškame sodžiuje. Jis puikiai 
suprato, kad mūsų tautos valstybinio gy
venimo aspiracijos ir ateities perspekty
vos gali būti paremtos lik pačiu mūsų 
tautos kamienu ūkininkija ir nepalaužia
ma artojo meile ir jo instinktyviu prisi
rišimu prie lietuviškos žemės armens.

Dr. K. Grinius niekada nei sekundei 
neabejodamas lietuvių tautos, o ypatin
gai jos laukų darbininkų darbštumu ir no
ru niekada nepagailėti triūso, rūpestingu
mo ir prakaito vešliausiems derliams iš 
nuosavo armens išgauti, dideliu skepti
cizmu stebėjo Rusijos fabrikų darbinin
kų kruvinų miestų bruku nešamus pla
katus su obalsiu: “Darbo ir duonos”. Jis 
iš jaunystės patyrimo žinojo, kad derlin
ga Lietuvos žemė visada parūpins pakan
kamai darbo nedidelei Lietuvos tautai, o 
jos natūralus trąšumas palaistytas arto
jo prakaitu visada pakankamai užaugins 
sau ir kitiems kasdieninės duonelės. Tik 
reikia, kad artojas nebūtų pastumdėlis- 
vėrgas savo prabočių žemėse, reikia kad 
jis jaustųsi laisvas pilnateisis tos žemės

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIV, AUSŲ, AOSttaS 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais, 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 324) WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS - 
PLauciŲ IK Vidaus LIGOS 

2B0I WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SUKUfcON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.. 3B6-Z233
OFISU VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—y, 
antiau., penktauieių nuo 1—5, tree, 

ir sestauierų tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penKiad. 2—y vai. vak.
šeštad. iu vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

..... ■■1 ■

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Adamovskis reikalauja 
baigti Speko komediją
Turbūt visų čikagiečių nuo

monę išreiškė buv. prokuroras 
Benjamin Adomovski laiške 
Tribūnai reikalaudamas gre- 
čiau baigti tą komediją, kokią 
iš 8 slaugių žudiko bylos pada-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Dėl

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

re kaltinamojo gynėjas Getty, 
kurs įvairiausiais pretekstais 
bylą vilkina, tai reikalaudamas 
kitos teismui vietos, tai vėl kito 
teisėjo, ir lt. “Viešasis gynėjas 
Getty daro pasityčiojimą iš vi
sos bylos”, rašo Adomowskis. 
“Jo naujas reikalavimas teismą 
iš Peorijos vėl kelti į kitą Illi- 
iš Peorijos vėl kelti į kitą III. 
vietą, visą reikalą paverčia juo
kingu”. Tos bylos visiškai nerei
kėjo leisti iškelti iš Chicagos, 
kur žudynės įvyko, o kad buvo 
išskerstos astuonios jaunos pui
kios, energingos ir sveikos mo
terys, apie tai nėra visose JAV 
žmogaus, kuris nebūtų su pasi
baisėjimu girdėjęs, dėlto veltui 
žudiko gynėjas savo klientui 
ieško vietos, kur žmonės nebū
tų girdėję — tokios vietos visa
me pasaulyje nėra, gal išski
riant Afrikos gilumos raistus.

Šaunami ginklai
Yra tokia National Rifle 

Association (Amerikos šautu
vų sąjunga) , kuri turi didelę 
įtakų Washingtone ir paskirų 
valstijų sostinėse, iš ginklų pre
kybos daro milžinišką biznį ir 
neprileidžia, kad būtų išleisti 
įstatymai ginklų turėjimui su
tvarkyti. Šiandien ginklą gali 
įsigyti bet kas, juoba piktada
riai ir nepilnamečiai.

Tos NBA dėmesiui skelbia
ma, kad vien Chicago j e iš 510 
žmogžudysčių^ praeitais metais 
lygi pusė (255) buvo nužudyti 
vartojant šaunamus ginklus.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Jei pataikauti gynėjo Getty 
užgaidoms, tai pasak Adomo- 
vvskį koks nors kitas advoka
tas įsimanys uždrausti FBI 
skelbti atvaizdus dešimties la
biausiai paieškomų piktadarių 
visoje šalyje, aiškindamas, kad 
jų fotografijos yra skelbiamos 
spaudoje, plakatuose ir per ra
diją be tų piktadarių sutikimo. 
“Nepamirškime, kad spaudos 
dėka, kuri piktadarystę viešai 
išgarsino, daktaras atpažino žu
diką, pamatęs Specko rankoje 
ištatuiruotus žodžius, kurie 
spaudoje buvo paskelbti. Ši by
la turi būti greita ir galutina.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Susirinkimų ir parengimų
RKANEfeiM A i

Laukiama ir naujų narių, ku-j^ 
rie pageidautų įstoti į j. šau
lius. Susirinkime dalyvaujant 
c. v. pirm. Vladui Išganaičiui, 
bus apibūdinta šaulių veikla 
ir uždaviniai, šauliams daly
vavimas būtinas.

Policijos apskaičiavimu, jei 
kas nors žmogų užpuola su šau
namu ginklu, tai vienas iš sep
tynių ar astuonių atvejų yra, 
kad nušaus, jei su peiliu — tai 
vienas iš 50 atvejų, kad nudurs. 
Dėlto esą šaudyklės yra 7 kar
tus pražūtingesnės negu peiliai. 
Išvada — pernai šaudyklėmis 
atlikta pusė visų nužudymų, 
peiliais ketvirtadalis, o likęs 
ketvirtadalis įvairiais būdais, 
net kumštimis ir kojomis.

— Praėjusį šeštadienį Stan
ley Balzekas, Jr. Liet. Kultūros 
Muziejuje buvo atidaryta jau
nų dailininkų Onos Baužienės 
ir Alvydo Bičiūno tapybos pa
roda. Atsilankė daug meno bi
čiulių, spaudos atstovų į atida
rymą. Plačiau bus “Naujienų 
kultūriniame priede.

— Mokytojų studijų savaite, 
pirmoji išeivijoje, bus šią va
sarą “Dainavoj” nuo liepos 30 
ligi rugpjūčio 6 d. Rengia Švie
timo Taryba. Pagrindinė te
ma: Mokomosios priemonės ir 
metodai litųanistinims daly
kams mokyti”. Kviečiami visi 
mokytojai ir jų šeimos. Pasit
varkykime išanksto savo atos
togas.

TRUMPA

liai — 
suotiną 
k imą š 
7 v. v.

LŠST Cicero jūrų Šau- 
“Klaipėda” šaukia vi- 
metinį narių susirin- 
m. sausio mėn. 14 d. 
J. Budriko svetainėje.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE FUND

LOVEIKIS v»f.
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankiotams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

— Lietuvių Tautinių kapinių 
vadovybė jau siuntinėja atvi
rukus, kuriuose pranešama 
apie artėjantį sklypų savinin
kų susirinkimą, šį metą susi
rinkime turėtų dalyvauti gali
mai didesnis žmonių skaičius, 
nes bus renkami keli direkto
riai. Svarbu, kad būtų išrink
ti kapinių gerove besirūpinan
tieji sklypų savininkai.

FasveiKinK savo draugus 
per "Naujienas"

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EblN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

T«l. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

— Šakių Apskrities klubo, žings
niuojant 30-siais sukaktuviniais me
tais, šaunus susibūrimas — pasilinks
minimas bus šeštadienyje, sausio 14 
d. 7 vai. Vyčių salėje, 2455 W. 47th 
St., Chicagoje. šokiams gros G. Joni
ko orkestras. Įėjimo dovanoms bus 
paskirta Įdomus Šakių Apskrities Klu
bas žodžiai sudėti iš metalinių JAV pi
nigų. Taipgi bus laimimos ir kitos 
dovanos. Vaišėms bus įvairių valgių 
ir gėrimų. Bus ir kt. žiemos vakarui 
paįvairinti įdomybių. Visi kviečiami 
ir visi laukiami.

Parengimo komisija ir valdyba

ALICE KUNDROT

DR. A, JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

/=

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

— Ateities Atžalynas rengia šokių 
vakarą š. m. sausio 21 d. 8 vai. vak. 
Vyčių salėje, 2455 W. 47th St. Gros 
šaunus orkestras. Visas pelnas skiria
mas kanklėms pirkti. Ateities Atža
lyno tėveliai, jaunimas ir svečiai kvie
čiami i čokius atsilankyti. Kviečia

Ateities Atžalyno Tėvų Komitetas

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLE Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarinlą.

nim
AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugija rengia linksmą parėngimą 
sekmadienį, sausio 15 d. Hollywood 
svetainėje/2417 W. 43rd St. Pradžia 
4:00 vai. popiet. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų, šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti su su
valkiečiais.

Komisija ir Valdyba

Gimusi Ažerskytė
Gyv. 6601 So. Albany Ave., Chicago, III. Ilgus metus turėjo užeigą.

Mirė 1967 m. sausio 11 d., 7 vai. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Šilavos miestelyje.

Paliko nuliūdę: sūnus Edward Kundrot; dėdė kun. Ažerskis, gyv. 
Philadelphia, Pa.; brolis Ažerskis, pusseserė ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Laidotuvėmis rūpinasi Anna ir Frank Gužauskai.
Prikausė SLA 208 kuopai.
Kūnas pašarvotas Bourne koplyčioje, 6541 So. Kedzie Avė.
šeštadienį, sausio 14 dieną 10 vai. ryte bus lydima iš koplyčios į 

Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alice Kudrot giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:
Tel.:

7159 So.
CHICAGO, ILL. 60629

Pinnadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 
MAPLEWOOD AVE.

— 9-to Ward o Lietuvių Demokratų 
Klubo valdyba ruošia tradicinę vaka
rienę sausio mėn. 15 d. 5 vai. po pie
tų Visų švėntų parapijos svetainėj, 
108 Št. ir So. State St. Po’ vakarienės 
veiks bufetas ir muzika šokiams. Visi 
nariai su svečiais kviečiami gausiai 
dalyvautiparengime.

Kaip jau žinoma, mūsų klubo vice- 
pirmin. p. Al. G. Kumskis yra parti
jos nominuotas su mero Daley prita
rimu į 13 Wardo Aldermonus. Jis 
žada pasakyti kalbą ir duoti patarimų 
kaip ir kiti lietuviai turėtų veikti po
litikoj ir kelti lietuvių vardą tarp sve
timtaučių. Yra pasižadėjusių ir dau
giau lietuvių politikierių dalyvauti 
parengime.

J. Skeivys, klubo pirm.

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiško Klubo metinis susi
rinkimas įvyks sausio 13 d., penkta
dieni, 8:00 vai. vakaro Hollywood sa
lėje/2417 W. 43rd St. Valdyba kvie
čia visus narius gausiai atsilankyti. 
Išgirsite komisijų raportus, praneši
mus ir sumanymus klubo veiklai. O 
vėliau bus vaišės ir šokiai. Gros G. 
Joniko orkestras.

M. Urbelis, rašt.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, dėdė, brolis, pusseserė ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Bourne. Tel. 737-3232.

JONAS KASPAR
5616 So. Mozart Street

DR. LEONAS SEIBUTIS 
inkstų, pūsles ir 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

■

IS TOLI IR ARTI, '

patyrimas *
JUOZAS NAUJOKAITIS

2022Sk/ tAft&icmo 36^57 StalžM 5-9209

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
^Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
Mirė 1967 m. sausio 12 d., sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: Duktė Minnie Stanner, žentas Raymond , anūkė 

Deborah, sūnus Edward, marti Sophie, anūkai: Donald, Leonard, 
Howard, Bradley, Ellen ir Scotty, 3 seserys: Anna Gaushas, Mary 
SUngaila ir Agnes Kraft su šeimomis ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Ave.

šeštadienį, sausio 14 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas į Lietuvių 
Tautines Kapines.

Visi a. a. Jono Kaspar giminės, draugai ir pažįstami»nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans Tel. RE 7 - 8600

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACK AWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PADĖKA
GEORGE F. RUDMIN

Mirus mano mylimam vyrui

FRANK ALVIK

3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
širdingai dėkoju visiems, kurie jį prisiminė jam esant ligoninėj, jį 
lankydami, prisiųsdami gėlių ir sveikatos linkėjimų.

Nuoširdžiai dėkoju giminėms, draugams ir pažįstamiems taip 
skaitlingai susirinkus palydėti jį į amžinojo poilsio vietą, atsiuntu- 
siems gėlių ar jį pagerbusiems kitokiu būdu.

Dėkoju visiems, kurie pareiškė man užuojautą asmeniškai, laiš
kais ir per spaudą ar kitokiu būdu padėjo man toj sunkioj valan
doj.

Išskirtiną padėką reiškiu mano švogeriui Jonui Jokuboniui, tiek 
daug man padėjusiam.

Ačiū grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Petkui, kuris savo jū- 
pestingu ir maloniu patarnavimu sutaupė man daug rūpesčio ir 
vargo.

SALLY ALVIK

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

PURCHASING

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

Y0UNG~MAN
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

Interesting position with variety of assignments available in our 
Purchasing Department. Person selected will need Good Typing 

plus poise on the Telephone.

FOR WAREHOUSE
APPLY IN PERSON

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN — EXPERIENCED REAL ESTATE.
Starting Salary commensurate with experience.

Excellent Renefits package includes
BIG “M!

Profit Sharing and Insurance.
Cafeteria on

REDEMPTION
premises . CENTER

CALL OR
PERSONNEL

APPLY
DIRECTOR

2910 W. MONTROSE

CONTINENTAL COFFEE CO.
INVENTORY CONTROL

2550 N. Clybourn Ave. GR 7-7600
No typing required. 

Customer contact. Steady. 
Room for advancement.

Start ’the New Year Right 
with a Job at

Phone 537-8100

TELETYPE 
STENOGRAPHERS 
CLERK - TYPISTS

KEYPUNCH OPERATORS
WE OFFER:
TOP SALARIES • EXCELLENT BENEFITS 

PROMOTION FROM WITHIN.
CONVENIENT LOCATION.

IF YOU HAVE:
Good skills High School

Call: AL PILGRIM
676-1000, Ext. 5457

TELETYPE CORPORATION

WE NEED

JOURNEYMAN 
MOLDERS

ADVANCED AEROPLANE QUALITY 
ALUMINUM FACTORY IS LOOKING 

FOR A LIMITED NUMBER OF 
EXPERIENCED MEN.

We offer paid holidays, pension plan 
— scale. Steady work. Will offer 
some reimbursement for qualified 
people to the beautiful Northwest.

MAIL RESUME TO:

Sunset Foundry Co.
8228 SOUTH 206

KENT, WASHINGTON 98031
5555 West Touhy Avenue

SKOKIE, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

ALSTATE INSURANCE CO.
7770 Frontage Road, Skokie, Illinois 
INSURANCE CLERK TRAINEES

SECURITY MEN
AND JANITORS
Ages 25 to 60 

Chicago and Suburbs 
Top pay, employee benefits.

Must pass physical 
Tel. MO 4 - 4200 
200 W. OHIO ST.

Beginnig clerical positions with a growing company. Many company 
benefits, opportunity for advancement. Excellent working conditions. 

S'-?-'- rierehr.ndise discount rnd r -.fit shrring.
T. pluj not -isccLsc.y. Compar-y Lus from Ncith.vcst Chicago.

Hours 8 A.M. to 4:15 P. M. For an appointment call:

CO 7-6800, Ext. 339

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Gopd starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

Full Time 
Company Benefits 

Good Working Conditions

MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner 

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero 
RI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

VALYT OJAS
ir patikimas žmogus yra reikalingas 
Įvairiam valymo darbui, švarai ir tvar

kingam užlaikymui Įmonės.
Pastovi tarnyba.

TRANSO ENVELOPE CO.
PEACH

OF A JOB
APPLY TO-DAY

START — TOMORROW
3542 N. KIMBALL

As Service Representative you 
provide counsel and advice by 
phone, correspondence, and in 
the office to policy holders 
of Liberty Mutual Insurance 
Company.

Full training is provided. Typ
ing skills not required. Good 
education, not necessary Col
lege Degree. Ability to work 
with others and initiative are 
requirements for this interest
ing, responsible work.

Good salary and liberal em
ployee benefit plan for a 
qualified career minded lady. 
WE ARE NOT looking for 
telephone solicitors.

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

Narys Chicago Merit Employment 
Committee

IMMEDIATE OPENINGS 
AUTOMOTIVE PARTS & 

ACCESSORIES SALESMAN 
EXPERIENCED 
STEADY WORK 

Phone for appointment 
333-8700

For an appointment, call

MR. D. A. SIMMONS
CUMBERLAND AREA

296-6661
An Equal Opportunity Employer

CLERK TYPIST
FOR

SALES DEPARTMENT
Variety of duties.

Will train bright beginner.

DURO METAL 
PRODUCTS

2649 No. Kildare

PATYRUSI MOTERIS 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti kartą per savaitę 

ir kas antrą savaitę — du kartus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Sava transportacija.
PARK RIDGE. 
Telef. 825-5494

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
BANK TRAINEE

N. C. R. PROOF MACHINE 
Liberal Employee Benefits 

35 Hour Week.
Call Mr. Frye. 

NATIONAL BANK OF 
NORTH EVANSTON 

2951 Central St., Evanston
UN 9-2110

SANDWICH MAKERS 
ALSO 

GENERAL
RESTAURANT WORK 
age barrier. Steady yearNo

around work. Meals & uniforms 
furnished. You are welcome 

here. —- Des Plaines Area.
Phone 827-7375
MR. MEZZANO

DR’S HOME IN OAK PARK 
NEEDS 

EXPERIENCED WOMAN 
for general housework and ironing.

3 or 4 days a week. 
No small children.

Salary open. Good transportation. 
Phone 848-8701

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET J

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Jei.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ
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OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M. 
EXPERIENCED INSPECTORS 

B**"
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 RARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
RI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

* — ■

Security and opportunity for
♦ WELDERS
♦ FITTERS
♦ BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.
U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND
An Equal Opportunity Employer.

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open)

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)

JANITORS
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 

Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 
Paid holidays — Free hospitalization.

Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays
GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.

SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.
1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

FACTORY — OFFICE
SEEKING AMBITIOUS MAN TO WORK IN FACTORY OFFICE.

Musc. be high school graduate and have drafting experience or equivalent 
work experience. Asist plant superintendent doing light drafting and misc.

duties. Excellent opportunity for advancement.
Apply in person or if more convenient call for appointment

R. A. FABINO — 267-9200

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

A member of Chicago merit employment committee

COST ESTIMATOR
Near Northside Plastics Manufacturer has opening for Young 
Man to handle Costing and Internal Sales. Must be High School 
Graduate with good math aptitude. Previous Cost experience 

desirable. Permanent position with growing concern.

COMMERCIAL PLASTICS CO.
945 George St. 477-8220

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALt 
Namai, Žemė Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS t

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOT ARIAT A S — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-223^
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PARDAVIMAS
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba

rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45 000. •

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas voltui, treinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų ribas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS NEDIDELIS MEDI
NIS NAMAS Bridgeporte. Reiktų pa

taisymo. Pigiai skaitysiu.
Tel. PO 7-4271

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

S k ambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir parbininklų

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

37y2 HOUR WEEK 
Excellent Working Conditions 

Full Company Renefits

MR. RAY

Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

PLASTIC SHEET EXTRUDER 
OPERATOR

AND SET-UP MAN 
EXPERIENCED

Full or part-time. Any shift.
Also need 

MODELMAKERS
AND MATERIAL HANDLERS.

Chance to grow with a progressive, 
rapidly expanding company. Good 
wages, hospital plan, sick benefits, 
life insurance, paid vacations and 

profit sharing.
PLASTOFTLM INC.

916 W. UNION AVE., 
WHEATON

An Equal Opportunity Employer

ATTENTION 
HANDICAPED PERSONS ONLY 

EARN 
$1.40 per hour 

CALL 
869-6705 
ASK FOR 

Mr. LEVINE

IMMEDIATE OPENINGS!
MACHINISTS

Machine Tool Mfr. in Skokie needs 
experienced

LATHE OPERATOR 
for new Hardinge chucker; 

experienced
MILLING MACHINE OPERATOR

AND 
BORING MILL OPERATOR

Call the
L O. JOHANSSON CO.

7248 N. St. Louis
OR 3-9234

Ask for Harold Mueller

CHEMIST
Knowledgeable in surfactants seque
stering agents and cleaning com
pounds. Experience in all types of 
metal cleaning desirable. Ph. D. pre

ferred, but not necessary.
CONTACT BY MAIL:

E. L. KOY, 
CORAL CHEMICAL CO.

135 LeBaron St. ’ Waukegan, Ill.

INtUtANCl,

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

REGISTERED NURSE 
To Supervise Small 

Nursing HOME 
Also 

NURSES AIDES 
296-4600

HOUSEKEEPING 
MAIDS & JANITORS 

Now that the Holidays are over start 
the New Year right by applying 

here.

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL 
Memorial Hospital 
3249 S. OAK PARK AVE., 

BERWYN

MAN OR WOMAN
TAILOR WANTED FULL TIME.

EXPERIENCE NECESSARY.
PAID VACATION.

APPLY IN PERSON
A. MANDEL & SON INC

1407 W. 63 St.

RUS DRIVERS NEEDED
OVER 21.

$2.35 per hour. Free life insurance.
7 A. M. to 9 A. M., 2 P. M. to 4 P. M. 

Inquire Palatine School Dist. 15, 
KENNETH PERINCHIEF.

358-4400 or 359-3220

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PIRKITE JAV "AUPYMO BONU?

AMERICAN GASKET & 
RUBBER CO.

HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR

PUNCH PRESS OPERATORS
Permanent position. — Good starting 
wages. — Excellent company benefits. Į 

Apply today.
9509 WINONA

SCHILLER PARK, ILL. 
Call 625-6392 

or apply in person.

PIRKITE JAV >mUPYMO PONUS ‘

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

išNUOMO^MAS^REŠTORANAŠ^su 
pilnu įrengimu. Nebrangi nuoma. 

3206 So. HALSTED ST.
Telef. VI 7-3885 — FR 6-6061

IŠNUOMOJAMI 3 KAMBARIAI 2-me 
aukšte, iš vidurio. Gazo šiluma. Ne

brangiai. 4558 So. MARSHFIELD.
LA 3-3121

SKAITYK PATS IK PARAGINK

NAUJIENAS
KITUS SKAITYTI

LIFE CIRCULATION COMPANY 
(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS 

turįs 35 metus vienoje vietoje gerai 
išdirbtą biznį. 

Mažas imokėiimas. 
JUČUS SISTERS

1608 WEST 47th ST.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS"
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